平成28年12月12日

各 位

会 社 名     サ ト ウ 食 品 工 業 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 佐 藤  元

 （コード番号 ２９２３ 東証第二部)
問合せ先 取締役管理本部長

兼経理部長  近  藤   充

（ＴＥＬ ０２５－２７５－１１００)

平成29年４月期第２四半期累計期間業績予想との差異に関するお知らせ

平成28年６月13日に公表いたしました平成29年４月期第２四半期累計期間（平成28年５月１日～平成28年10

月31日）の業績予想値と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．平成29年４月期第２四半期累計期間の連結業績予想数値と実績の差異

（平成28年５月１日～平成28年10月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 12,450 △230 △260 △220 △45.79

実    績（Ｂ） 12,594 △238 △186 △139 △28.99

増 減 額（Ｂ－Ａ） 144 △8 74 81

増 減 率（ ％ ） 1.2 ― ― ―
(ご参考)前第２四半期実績

(平成28年４月期第２四半期)
11,872 △341 △254 △244 △50.89

２．平成29年４月期第２四半期累計期間の個別業績予想数値と実績の差異

（平成28年５月１日～平成28年10月31日）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益
 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 11,500 10 △30 △6.24

実    績（Ｂ） 11,482 75 34 7.24

増 減 額（Ｂ－Ａ） △18 65 64

増 減 率（ ％ ） △0.2 650.0 ―
(ご参考)前第２四半期実績

(平成28年４月期第２四半期)
10,881 33 △49 △10.2

３．差異の生じた理由
(1)個別

売上高につきましては、概ね前回予想の想定範囲内で推移いたしました。
利益面におきましては、営業外費用における賃貸費用及び解体撤去費用の一部が下期への時期ずれよ

り、経常利益及び四半期純利益について前回予想数値を上回ることとなりました。
(2)連結

主に、個別の差異の理由のとおりであります。

なお、通期（平成 28 年５月１日～平成 29 年４月 30 日）の業績予想につきましては、現時点では変更あ

りません。

(注)通期の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断したものであり、多分に

不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があ

ります。

以 上